



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS
REPROGRAFIA

ITEM	CÓDIGO COMPRAS NET	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MASTERCOPY COMUNICAÇÃO VISUAL	J.R. DO NASCIMENTO	ALHO & NASCIMENTO LTDA EPP	GLOBAL GRÁFICA	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	20567	CÓPIA EM PRETO E BRANCO FORMATO A4	UNID.	377.450	R\$ 0,30	R\$ 0,20	R\$ 0,20	-	R\$ 0,23	R\$ 88.071,67
2	20567	CÓPIA EM PRETO E BRANCO FORMATO A3	UNID.	64.340	R\$ 2,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	-	R\$ 1,33	R\$ 85.786,67
3	20567	CÓPIAS DE PROJETOS ARQUITETÔNICO COLORIDO	UNID.	100	R\$ 14,00	R\$ 16,00	R\$ 11,00	-	R\$ 13,67	R\$ 1.366,67
4	20567	CÓPIA COLORIDA FORMATO A3	UNID.	3.950	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,50	-	R\$ 4,17	R\$ 16.458,33
5	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 50 FOLHAS)	UNID.	4.755	R\$ 7,00	R\$ 4,00	R\$ 5,00	-	R\$ 5,33	R\$ 25.360,00
6	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 100 FOLHAS)	UNID.	1.471	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 5,00	-	R\$ 7,00	R\$ 10.297,00
7	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (DE 101 A 250 FOLHAS)	UNID.	854	R\$ 12,00	R\$ 8,00	R\$ 7,00	-	R\$ 9,00	R\$ 7.686,00
8	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 300 FOLHAS)	UNID.	157	R\$ 15,00	R\$ 10,00	R\$ 8,00	-	R\$ 11,00	R\$ 1.727,00
9	20567	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL COM CAPA DE PVC, TRANSPARENTE NA FRENTE E COM COR NAS COSTAS (ATÉ 450 FOLHAS)	UNID.	105	R\$ 16,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	-	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00
10	264919	IMPRESSÃO DE CERTIFICADO TAMANHO A4	UNID.	56.950	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 284.750,00
11	408557	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0	M²	516	R\$ 150,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 96,67	R\$ 49.880,00
12		LONA 340g, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0, COM ACABAMENTO PARA BANNER.	M²	378	R\$ 150,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 106,67	R\$ 40.320,00
13		FAIXA EM LONA 340g, IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOS.	M²	175	R\$ 200,00	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 150,00	R\$ 120,00	R\$ 21.000,00
14	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO AUT/20	UNID.	14	-	R\$ 70,00	-	-	-	-
15	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO AUT/30	UNID.	33	-	R\$ 80,00	-	-	-	-
16	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO AUT/40	UNID.	32	-	R\$ 90,00	-	-	-	-

17	270121	CARIMBO AUTOMÁTICO AUT/55	UNID.	10	-	R\$ 100,00	-	-	-	-
18	20567	CÓPIAS DE MAPAS (COLORIDO)	M	100	R\$ 45,00	R\$ 42,00	R\$ 45,00	-	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
19	20567	CÓPIAS DE MAPAS (PRETO E BRANCO)	M	150	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 15,00	-	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
20	20567	CÓPIAS EM METRO (PROJETOS, MAPAS ETC)	M	150	R\$ 20,00	R\$ 22,00	R\$ 15,00	-	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
21	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE PROJETOS (COLORIDO)	UNID.	250	R\$ 14,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00	-	R\$ 12,33	R\$ 3.083,33
22	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE PROJETOS (PRETO E BRANCO)	UNID.	250	R\$ 11,00	R\$ 7,00	R\$ 9,00	-	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
23	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (COLORIDO) A1	UNID.	260	R\$ 80,00	R\$ 22,00	R\$ 45,00	-	R\$ 33,50	R\$ 8.710,00
24	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE MAPA (PRETO E BRANCO) A1	UNID.	250	R\$ 80,00	R\$ 12,00	R\$ 15,00	-	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
25	24902	SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE FOTOS	M²	480	R\$ 120,00	R\$ 85,00	R\$ 100,00	-	R\$ 101,67	R\$ 48.800,00
TOTAL										R\$ 709.531,67

NOTA EXPLICATIVA: Após análise do setor de compras da SEMED, constatou-se a desnecessidade da aquisição dos itens 14, 15, 16, 17 (carimbos), que constam na pesquisa e mapa de preços. Os valores fornecidos pela empresa Master Copy Comunicação Visual, dos itens 11, 12, 13, 23 e 24, foram desconhecidos pois os mesmos apresentam uma diferença a cima do preço de mercado, comprometendo o preço médio. Os itens: 18, 19, 20 e 25 que aparecem na pesquisa de preços em (UNID), são comercializados em metro (M) e metro quadrado (M²) como consta no mapa de levantamento de preços. Nos itens 23 e 24, o preço médio será calculado apenas das empresas J. R. do Nascimento e Alho & Nascimento Ltda - EPP, pois, foram feitas pesquisas em seis (06) empresas onde somente duas (02) continham esses itens em seu mix de serviços conforme xerox de documentos de protocolo em anexo.

Santarém/PA, 16 de Agosto de 2021
Rênice Lúcia Faria Pereira
Seção de Compras/SEMED
Decreto Nº 166 /2021